
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 7.5.2024 

DET. N. 724 

Oggetto: Servizio “Telemaco” Infocamere. 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la prossima scadenza annuale del servizio per l’accesso ai dati contenuti nel 

Registro Imprese e nel Registro Protesti denominato “Telemaco”, opzione B, fascia di 

utenza B1, fornito in esclusiva dalla Società Infocamere – Società Consortile di 

Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni; 

- ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata, ex art. 

50, al comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in 

caso di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possano 

ricorrere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 

- Considerata l’opportunità e l’utilità di rinnovare il suddetto servizio; 

- Vista l’offerta presentata dalla stessa Società Infocamere; 

- Considerata la spesa complessiva pari ad € 2.000,00 oltre IVA; 

- Verificato che il DURC del fornitore Infocamere risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria del 

suddetto importo a carico del capitolo 1.3.24 “Spese per servizi amministrativi”; 

 

 

DETERMINA 

 

- di rinnovare per un anno il servizio di accesso ai dati contenuti nel Registro imprese e 

nel Registro Protesti e confermare l’acquisizione dalla Società Infocamere del Servizio 

Telemaco – Opzione B, fascia di utenza B1, al costo totale di € 2.440,00 IVA inclusa. 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di 

spesa del capitolo 1.3.24 “Spese per servizi amministrativi” relativo allo stato 

previsionale della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-05-08T10:03:39+0200
	MIRIAM LANZA




